[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От 16 мая 2012г.  №  1608

Об утверждении схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане

территории для строительства

лесопильного производства по изготовлению

домов эконом-класса в г.Луге

На основании заявочного письма ООО «АРГЕНТУМ», свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ от 29.12.2009, серия 47 № 002824959, основной государственный регистрационный номер 1044701558010, ИНН 4710024388, КПП 471001001 об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории для строительства лесопильного производства по изготовлению домов эконом-класса по адресу: Лужское городское поселение, г.Луга, постановления администрации Лужского муниципального района № 2304 от 26.09.2011 «О предварительном согласовании ООО «АРГЕНТУМ» места размещения лесопильного производства по изготовлению домов эконом-класса в г.Луга», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, п.10 ст.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-фз «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Градостроительным кодексом Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории общей площадью 73755 кв.м (земельный участок площадью 34792 кв.м и земельный участок площадью 38963 кв.м) из состава земель населенного пункта для строительства лесопильного производства по изготовлению домов эконом-класса по адресу: Лужское городское поселение, г. Луга.

2. Установить особые условия при использовании земельных участков:

2.1. Земельный участок площадью 34792 кв.м.:

- земельный участок частично на площади 1249 кв.м находится в охранной зоне линии электропередач ВЛ 10 кВ - обеспечить беспрепятственный доступ для обслуживания, ремонта и эксплуатации и соблюдать требования, предъявляемые к ведению хозяйственной деятельности в зонах электрических сетей напряжением 1000 В и выше;

- обеспечить благоустройство и санитарную очистку территории в границах утвержденной схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

2.2. Земельный участок площадью 38963 кв.м.:

- земельный участок частично на площади 344,0 кв.м находится в охранной зоне линии связи - обеспечить беспрепятственный доступ для обслуживания, ремонта и эксплуатации и соблюдать требования, предъявляемые к ведению хозяйственной деятельности в охранных зонах линий связи;

- земельный участок частично на площади 113,0 кв.м находится в охранной зоне электролинии ВЛ 0,4 кВ - обеспечить беспрепятственный доступ для обслуживания, ремонта и эксплуатации и соблюдать требования, предъявляемые к ведению хозяйственной деятельности в зонах электрических сетей напряжением до 1000 В;

- земельный участок частично на площади 353,0 кв.м находится в охранной зоне электролинии КЛ 0,4 кВ - обеспечить беспрепятственный доступ для обслуживания, ремонта и эксплуатации и соблюдать требования, предъявляемые к ведению хозяйственной деятельности в зонах электрических сетей напряжением до 1000 В;

- земельный участок частично на площади 2544,0 кв.м находится в охранной зоне линии водопровода - обеспечить беспрепятственный доступ для обслуживания, ремонта и эксплуатации и соблюдать требования, предъявляемые к ведению хозяйственной деятельности в охранных зонах линий водопровода;

- земельный участок частично на площади 207,0 кв.м находится в охранной зоне линии канализации - обеспечить беспрепятственный доступ для обслуживания, ремонта и эксплуатации и соблюдать требования, предъявляемые к ведению хозяйственной деятельности в охранных зонах линий канализации;

- земельный участок частично на площади 414,0 кв.м находится в охранной зоне линии теплотрассы - обеспечить беспрепятственный доступ для обслуживания, ремонта и эксплуатации и соблюдать требования, предъявляемые к ведению хозяйственной деятельности в охранных зонах линий теплотрассы;

- земельный участок частично на площади 941 кв.м обременен проездом общего пользования - обеспечить беспрепятственный доступ для проезда и прохода к смежному земельному участку;

- земельный участок частично на площади 278 кв.м обременен проездом общего пользования - обеспечить беспрепятственный доступ для проезда и прохода к смежному земельному участку;

- обеспечить благоустройство и санитарную очистку территории в границах утвержденной схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района Торжкова О.П.
Глава администрации

Лужского муниципального района

В.П.Ейбогин

Разослано: МУП «Лужское АПБ», ОАиГ, ОАиС адм. Лужского г/п, БТИ, ИФНС, Упр. Росреестра по ЛО, КУМИ – 2 экз., ООО «АРГЕНТУМ», прокуратура.